
Página 1 de 4

MONACO

PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: L A MENDONÇA EIRELI
CNPJ: 26.595.749'000l-12

Inscrição Estadual; 12.509.438-8
Inscrição Municipal: 98225032
ENDEREÇO: Rua Joaquim Santos, n" 13. BAIRRO: Jardim São Cristóvão.
CIDADE: SÃO LCiS. CEP: 65.055-275.

ESTADO: Maranhão

TEL: (98) 3303-2400.

E-MAIL: lamendoncagrupo@hotinail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DF. DOM PEDRO - MA.

PREGÃO ELETRÔNICO N" 020/2022 - SRP
PROCESSO N" 2022.0425.005/2022 - SEMED

Início da Sessão Eletrônica: 19 / 10 / 2022 às 9h30min.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: BANCO DO BRASIL 001 SÃO LUÍS - MA.
Agência: 2954-8

Conta: 50.383-5

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

LUIS ANTONIO MENDONÇA (Proprietário) / BR.ASILEIROVIÚVO / RG 124426799-3 SSP/MA /CPF 806.463.101-78.
E-mail: lamendoncagrupo@,holmail.com
Telefone; (98) 99146-9943.

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para Fornecimento conjunto de carteira escolar individual e bebedouro para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Dom Pedro/MA.

Assirtado de forma digital por

LUÍS ANTONIO

MENDONCA;80646310178

Dados; 2022.10.1816:15:55

-03'00'

Rua Joaquim Santos n$ 13 - Jardim São Cristóvão São Luís - MA CEP: G505S-275

CNPJ: 26.595.749/OOOM2 lE: 12509438-8 e-mall: lamendoncagrupo@)hotmail.com

Tel: (98) 3303-2400 / 99146-9943



MONACO

Página 2 de 4

descrição QUANT.
VALOR

imiTARlO
VALOR TOTAL

MLRCA / FABRICANTE !

PROCEDÊNCU NAOONAL

Conjunlo do aluno individual, individual composto dc I (uma) mesa e 1

(uma) cadeira para aluno de tamanho de 0.93m a 1.16m. .As ponteiras,
assentos, encostos, tampo e buchas deverão ser em poiipropileno
injetado. Tampo retangular com cantos anedondados. dotado de uma
canaleta retangular com perfil trapezoidal para encaixe no tampo da

mesa para posicionamento de tablet e/ ou celular, fixação do tampo por
no mínimo 6 paraftisos e dimensões mínimas acabadas 600 mm (largura)
X 450 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura

metálica por rebiles 4X16. Estrutura composta de montantes verticais e Conjunlo
travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono; travessa

superior confeccionada em tubo de aço carbono, curvado em formato de
"C". com secção circular de 0 = 31.75 mm (I 1/4"); pés confeccionados

em tubo de aço carbono secção circular de 0 - 38 mm (I 1/2"), cadeira

em tubo em aço carbono 0= 22.22 (7/8). Todas as peças metálicas

deverão ser tratadas em Conjuntos de banho químicos, com tratamento
anticonosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi

(esmaltado)

R$ 533.63 R$ 400.222.50
ART MOVEIS / M J S

MACIIAIXJEIREU

Assinado de forma digital
por LUISANTONIO

MENDONCA:80546310178

Dados: 2022.10.18

16:16:03 -03'00'

Rua Joaquim Santos ns 13 • Jardim São Cristóvão Sio Luís - MA CEP: 65055-275

CNPJ: 26.59S.749/(XX)1-12 lE: 12S09436-8 e-mail: lamendoncsgrupo@ihotmail.com

Tel: (98) 3303-2400 / 99146-9943 ' X •



MONACO

Página 3 de 4

DESCRlçAü QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

MARCA ! FABRICANTE /

PROCEDf^NCU NACIONAL

Conjunlü do aluno individual, uomposto de I (uma) mesa e I (uma)
cadeira para aluno de tamanho de l.46m a I.76m. As ponteiras,
assemos, encostos, porta Ií\tos. tampo, porta-objetos e buchas deverão

ser em polipropileno injetado. Tampo retangular com cantos

arredondados, dotado de uma canaleta retangular com perfil trapezoidal

para encaixe no tampo da mesa. para posicionamento de lablel d ou
celular, poria objetos diversos (estojos de material escolar, celular,
máscaras para proteção individual, garraflnha de água etc...) e uma área
para frasco de álcool em gel fixado na parte frontal nas bordas abauladas
com furos para encaixe e fixação do porta objetos diversos, de forma

que fique \ isivel e ao alcance das mãos do aluno, fixação do tampo por .
no mínimo 6 parafusos e dimensões mínimas acabadas 600 mm (largura) ^
X 450 mm (profundidade). Assento c efKosto fixados na estrutura
metálica por rebites 4X16. Estrutura composta de montantes verticais e

travessa longitudirtal confeccionados em tubo de aço carbono: trasessa

superior confeccionada em tubo de aço carbono, curvado em formato de
"C", com secçào circular de O " .11.75 mm (I I /4"); pés confeccionados

em tubo de aço carbono secçâo circular de O = 38 mm (1 1/2"). cadeira

em tubo em aço carbono O- 22,22 (7/8). Todas as peças metálicas

deverão ser tratadas em Conjuntos de banho químicos, com tratamento
anticorrosivo. a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxt

(esmaltado).

R$ 587,30 440.475,00 I ARI MOVKIS/M J S

MAUIIAIX) iilRI J.I

Assinatdo de forma digital por
LUIS ANTONIO

MENDONCA:80646310178

Dados; 2022.10.18 16:16:12

-03'00'

Rua Joaquim Santos nS 13 - Jardim Sâo Cristóvão São Luís • MA CEP: 65055-275

CNPJ; 26.595.749/0001-12 lE: 12509438-8 e-maii: iamendoncagrupoipbotmail.com

Tei: (98) 3303-2400 / 99146-9943



SHMONACO

DISTRIBUIDORA

Pagina 4 de 4

ITEM DESCRIÇÃO líNID. QUANT. 1
VALOR

UNITÁRIO
VAIX)R TOTAL

Bebedouro. Gabinete Estrutural Fabricado em Inox. 3 (três) torneiras.

Água Gelada. Reservatório Confeccionado em Polielileno Alòxico.
Serpentina Interna em Inox. Boia Controladora do Nível de água. R$ 3 981 33
Aparador de água (pingadeira) em Inox. Dreno de escoamento
embutido. Isolamento Térmico. Filtro incluso. Voltagem; 220 volts.

Dimensões; 1.50m x i m x 0.56m (A x L x C),

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: Novecentos mil, quatrocentos e dezessete reab e qnarenta e cinco
centavos.

R$ 59.719.95

RS 900.417,45

MARCA / FABRICANTE /

Só Aço / Sü ACO INDUSTRIAL

LIDA

A proposta comercial terá validaile mínima de 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da sessão pública.

O prazo de enireaa é de até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento expedida pela Secretaria Municipal
de Educação - SEMED.

A entrega deverá ser efetuada no almoxarifàdo da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais,
trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão. Aceito e concordo com todas as condições impostas pelo Edital e seus
anexos:

f26.595.749/OOOI-i2l
LA MENDONÇA EIRELI

São Luís - MA, 19 de outubro de 2022.

nua Joaquim Santos n°13
JardImSioCristòvSeCEP 6S.05&-275

^one: (9S) 3303-2400

[São Luís

Assinado de forma digital
por LUÍS ANTONIO
MENDONCA:8064631017

8

Dados: 2022.10.18

16:16:24 -03'00'

Rua Joaquim Santos ns X3 - Jardim São Cristóvão São Luis - MA CEP: 6505S-275

CNPJ: 26.595.749/0001-12 lE: 12509438-8 e-mail; lamendoncagrupo@hotmail.com

Tel: (98) 3303-2400 / 99146-9943



MONACO

lriCTIgllSllll»MgGl PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA.
lÉlIlnBBfeBÉIÉl PREGÃO ELETRÔNICO N" 020/2022 - SRP

PROCESSO N° 2022.0425.005/2022 - SEMED

Idícío da Sessão Eletrônica: 19 / 10 / 2022 às 9h30mín.

OBJETO: Registro de preço para ftitura c eventual contratação de empresa para Fornecimento conjunto de carteira escolar individual e bebedouro para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Dom Pedro/MA.

DESCRIÇÃO

Conjunio do aluno individual, individual composto de i (uma) mesa e I (uma)
iiadeira para aluno de tamanho de 0.93m a 1.16m. As ponteiras, assemos, enco.stos.
tampo e buchas deverSo ser cm polipropücno injetado, rarapo retangular com
cantos arredondados, dotado de uma canaleta retangular com pcrlil trapczoidal para
encaixe no tampo da mesa para posicionamento dc tabict d ou celular, fixavâo do
tampo por no niinimo 6 paralusos c dimensões mínimas acabadas fiOO mm (largura)
X 450 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura metálica poi
rebites 4X16. Ksirulura composta de montantes verticais e travessa longitudinal
confeccionados em tulra de a\-D carbono; travessa superior confeccionada em tubo
Je a^o carbono, curvado em formato de "C". com secçào circular de O = 31.75 mm
(I 1/4"'); pés confeccionados em tubo de a^o carbono secçào circular de O = 38 mm
(I 1/2"), cadeira em tubo em aço cartsono 0= 22.22 (7/8). Toda.s as peças metálicas
Jeverào ser tratadas em Conjuntos dc banho químicos, com tratamento

anticorrosivo. a pintura deverá sct elelrostáiica com tinta epóxi (esmaltado)

MARCA / FABRICANTE /

PROCEDtNQA
NACIONAL

Conjunto ART MOVEIS' M J. S
MACHADO EtRELI

%■
L A MENDONÇA EtRELI

Rua Joaquim SantoSi n* 13 • Jardim São Cristóvão - São Luís - MA. CEP 6SJ)S5-27S
Tei: (98) 3303-2400 I 9 9146.9943

CNPJ: 26.595.749/0001-12 I. E: 12.909.438-a lanwndoncagrupoOliotniaJi^om

Assinado de foima digital por
LLliS ANTONIO

MENDONCA;9064Mtl^78Dados: Zt^W.ta^B-.líJSJ, -OJ'00"

o""" >■



MONACO

DISTRIBU1CX:>RA|

DeSCRIÇÃO

Conjunto do aluno Individual, composto de I (uma) mesa c I (uma)
cadeira para aluno de tamanho de l.46m a l,76m. As ponteiras,
assentos, encostas, porta livros, tampo, porta-ohjuios e buchas

deverão ser em políprupílcno injetado. 1'ampo retangular com

cantos arredondados, dotado dc uma canaleta retangular com perfil
tmpe/oidal para encaixe no tampo da mesa. para posicionamento de
tablel e/ ou celular, porta objetos diversos (cstojos de material
escolar, celular, máscaras para proteção individual, garrafinha de
água etc...) e uma área para frasco de álcool em gel lixado na parte
fitintal nas bordas abauladas com furos para encaixe e fixação do
porta objetos diversos, de forma que fique visível e ao alcance das
máos do aluno, fixação do tampo por no mínimo 6 parafusos e

Jimen.sôes mínimas acabadas 600 mm (largura) x 450 mm
(proliindidadc). Assento c cnc»>sio fixados na estrutura metálica por
rebiies 4X16. lisiruiura composta de montantes verticais c travessa
longitudinal confeccionados cm tubo de aço carbono: travessa
superior confeccionada em tubo de aço carbono, cursado em
formato de "C". com sccção circular dc O = 31.75 mm (I 1/4"); pés
confeccionados em tubo de aço carbono secçâo circular de O = 38

mm (I l/2"l. cadeira cm tubo em aço carbono 0= 22.22 (7/8).
Todas as poças metálicas deverão ser tratadas em Conjuntos de
banho quimicos. com tratamento oniicorrosivo. a pintura deverá ser
cictrosiálica com liniacpóxi (esmaltada).

MARCA / FABRICANTE /

PROCEDÊNCIA
NACIONAL

Conjunto | ART MOVEIS M 3 S

MACltADO EREU

L A MENDONÇA EIRELI
Rua Joaquim SmiIm, n* 13 - Jardim Sfto Crtatóvie- SAo Luii • MA. CEP B5.095475

Tah (98) 3303-2400 / 9 9146.9943
CNPJ: 2S.599.749f0001-12 I. E: 12.509.436-8 ianmndoncapiupoeholmalLeem

Assinado de forma digital por
LUI5ANT0NI0

MEN(X7NCA:8O6«nj0i78
Dados: 2q22^0!l8 16:14.49



MONACO

distribuidora!

MSOUCAO
MARCA / FABRICANTE! PROCEDÊNCrU

NACIONAL

Bebcdoun). (iabinolc Estrutural Fabricado cm Inox. 3 (três) torneiras.

Água Gelada. Reservatório Confeccionado cm Polictilcno Alóxico.
Serpentina Interna em Inox. Boia Controladora do Nivei de água.
Aparador dc água (pingadcira) cm Inox. Dreno de escoamento embutido
isolamento lérmico. Filtro incluso. Voltagem: 220 volts. Dimensões:
1.50m X Im X 0.56m (A x I. x C).

i/

Só Aco. SO ACO TNDIISTRIAL LTDA

Sito Luís - MA. 19 de outubro de 2022.

Assinado de forma digital por LUÍS
ANTONIO

MENDONCA:80546310178

Dados: 2022.10.18 16:15:01 -OJW

L A MENDONÇA eiRELI
Rua Joaquim Santoa. n° 13 • Jardim S&o Crislóvio - SAe Luii - MA. CEP 65J)S5-27S

Tal: (98) 3303-2400 / 9 9146.9943
CNPJ: 28.59S.749/0001-12 I. E: 12.509^08-8 lamandoncagnfpoeholmailxmn


